

鏡

1. 業務名

業務名	令和5年度三次管内橋梁外点検その1業務
履行場所	三次河川国道事務所管内

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 5年 4月	7) 施工県	広島県
2) 事務所名	三次河川国道事務所 道路管理課	8) 地 区	全地区
3) 業務番号	23875253020005	9) 河川・路線	
4) 契約区分	単年度（繰越しを含む）の分任官	1 0) 設計年月	令和 5年 1月
5) 変更回数		1 1) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	316 日間 自 令和 5年 5月13日 (当初) 至 令和 6年 2月29日 (第 回変更) 至 年 月 日	1 2) 単価適用年月	令和 5年 4月
		1 3) 歩掛適用年月	令和 5年 4月
		1 4) 前請負業務費	円
		1 5) 前契約額	円
設計説明	業務内容		

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名
---------	------	---------	--------

設計内訳書

業務名	令和5年度三次管内橋梁外点検その1業務				業 種 項 目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設点検		式	1		14,698,342			
橋梁定期点検		式	1		9,969,027			
計画準備		式	1		547,700			
業務計画書作成		式	1		547,700			内 1 号
現地踏査		式	1		1,097,790			
現地踏査(定期点検)		橋	17	42,385	720,545			単 1 号
現地踏査(第三者被害予防措置)		橋	11	34,295	377,245			単 2 号
関係機関との協議資料作成		式	1		560,300			

設計内訳書

業務名	令和5年度三次管内橋梁外点検その1業務				業 種 項 目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
関係機関との協議資料作成		機関	10	56,030	560,300			単 3 号
状態の把握(点検)		式	1		2,295,043			
定期点検		橋	17	135,002.58	2,295,043			単 4 号
第三者被害予防措置		式	1		1,250,879			
打音検査		橋	11	113,716.36	1,250,879			単 5 号
点検調書作成		式	1		3,505,303			
定期点検の点検調書作成		橋	17	155,569.11	2,644,674			単 6 号
第三者被害予防措置の点検調書作成		橋	11	78,239.09	860,629			単 7 号

設計内訳書

業務名	令和5年度三次管内橋梁外点検その1業務				業 種 項 目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
報告書作成		式	1		712,012			
報告書作成		橋	28	25,429	712,012			単 8 号
道路附属物定期点検		式	1		479,939			
横断歩道橋定期点検		式	1		479,939			
業務計画書作成		基	2	54,770	109,540			単 9 号
現地踏査		基	2	42,385	84,770			単 10 号
定期点検		m2	92.5	989	91,482			単 11 号
点検調書作成		m2	92.5	1,234	114,145			単 12 号

設計内訳書

業務名	令和5年度三次管内橋梁外点検その1業務				業 種 項 目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
報告書作成		基	2	40,001	80,002			単 13 号
大型カルバート定期点検		式	1		4,249,376			
計画準備		式	1		199,878			
業務計画書作成		基	3	66,626	199,878			単 14 号
現地踏査		式	1		155,076			
現地踏査		基	3	51,692	155,076			単 15 号
定期点検		式	1		2,321,473			
定期点検		m2	2,641.4	878.88	2,321,473			単 16 号

設計内訳書

業務名	令和5年度三次管内橋梁外点検その1業務				業 種 項 目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
点検調書作成		式	1		1,423,714			
点検調書作成		m2	2,641.4	539	1,423,714			単 17 号
報告書作成		式	1		149,235			
報告書作成		基	3	49,745	149,235			単 18 号
共通		式	1		688,410			
共通（設計業務）		式	1		118,960			
公開成果品作成		式	1		118,960			
公開成果品作成		業務	1		118,960			内 2 号

設計内訳書

業務名	令和5年度三次管内橋梁外点検その1業務				業 種 項 目	設計業務 共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通（調査・計画業務）		式	1		569,450			
打合せ等		式	1		569,450			
打合せ		式	1		569,450			内 3 号
直接経費		式	1		2,421,478			
直接経費		式	1		2,421,478			
旅費交通費		式	1		229,262			
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		229,262			内 4 号
電子成果品作成費		式	1		198,000			

設計内訳書

業務名	令和5年度三次管内橋梁外点検その1業務				業 種 項 目	設計業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電子成果品作成費		式	1		198,000			内 5 号
機械経費(橋梁定期点検)		式	1		952,716			
機械経費(橋梁定期点検)		式	1		952,716			内 6 号
安全費(橋梁定期点検)		式	1		1,041,500			
安全費		式	1		1,041,500			内 7 号
直接原価(その他原価除く)		式	1		17,808,230			
その他原価		式	1		8,285,765			
一般管理費等		式	1		14,046,005			

設計内訳書

業務名	令和5年度三次管内橋梁外点検その1業務				業 種 項 目	設計業務 業務価格		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
業務価格		式	1		40,140,000			
消費税相当額		式	1		4,014,000			
業務委託料		式	1		44,154,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023. 04
歩掛適用年月	2023. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	業務計画書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	業務計画書作成		式	1		547, 700	内 8 号
計						547, 700	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023. 04
歩掛適用年月	2023. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	公開成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	公開成果品作成		業務	1		118, 960	内 9 号
計						118, 960	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023. 04
歩掛適用年月	2023. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		569,450	内 10 号
計						569,450	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023. 04
歩掛適用年月	2023. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		15,386,752	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		229,262	直人費×0.0149
計						229,262	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023. 04
歩掛適用年月	2023. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		15,386,752	
	電子成果品作成費		式	1		198,000	その他の設計業務 5.1×直人費(千円)÷0.38 (千円未満切り捨て)
計						198,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023. 04
歩掛適用年月	2023. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6 号	機械経費(橋梁定期点検)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	橋梁点検車（バケット式）（昼間）		台日	2. 7	44, 990	121, 473	単 92 号 BT-400
	橋梁点検車（バケット式）（夜間）		台日	6. 9	56, 040	386, 676	単 93 号 BT-400
	高所作業車（リフト車）（昼間）		台日	5. 1	38, 060	194, 106	単 94 号 積載荷重200kg
	高所作業車（リフト車）（夜間）		台日	5. 1	49, 110	250, 461	単 95 号 積載荷重200kg
計						952, 716	

1 次 内 訳 書

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

内 7 号	安全費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員A（昼間）		人	10	16, 400	164, 000	単 96 号
	交通誘導警備員B（昼間）		人	20	13, 500	270, 000	単 97 号
	交通誘導警備員B（夜間）		人	30	20, 250	607, 500	単 98 号
計						1, 041, 500	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 1 号	現地踏査(定期点検)		単位	橋	数量	1	単価	42, 385
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現地踏査 定期点検		橋	1	42, 385	42, 385	単 19 号	
計						42, 385		
単価						42, 385	円／橋	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 2 号	現地踏査(第三者被害予防措置)		単位	橋	数量	1	単価	34, 295
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現地踏査 第三者被害予防措置		橋	1	34, 295	34, 295	単 20 号	
計						34, 295		
単価						34, 295	円／橋	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 3 号	関係機関との協議資料作成		単位	機関	数量	1	単価	56,030
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	関係機関との協議資料作成		機関	1	56,030	56,030	単 21 号	
計						56,030		
単価						56,030	円／機関	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 4 号	定期点検		単位	橋	数量	17	単価	135, 002. 58
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	定期点検		橋	1	323, 752	323, 752	単 22 号 御調一 3 夜間	
	定期点検		橋	1	86, 334	86, 334	単 23 号 池之谷 昼間	
	定期点検		橋	1	129, 501	129, 501	単 24 号 世羅郡世羅町川尻 3 夜間	
	定期点検		橋	1	71, 945	71, 945	単 25 号 吉舎IC1(2) 昼間	
	定期点検		橋	1	151, 084	151, 084	単 26 号 長田ランプ橋 夜間	
	定期点検		橋	1	129, 501	129, 501	単 27 号 和知橋 昼間	
	定期点検		橋	1	172, 668	172, 668	単 28 号 三次東一 2 0 夜間	
	定期点検		橋	1	129, 501	129, 501	単 29 号 口和一 2 夜間	
	定期点検		橋	1	323, 752	323, 752	単 30 号 本谷川橋 夜間	
	定期点検		橋	1	100, 723	100, 723	単 31 号 兵伊佐橋 昼間	
	定期点検		橋	1	100, 723	100, 723	単 32 号 本源寺橋 昼間	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 4 号	定期点検		単位	橋	数量	17	単価	135, 002. 58
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	定期点検		橋	1	43, 167	43, 167	単 33 号 油川橋側歩道橋（上り） 昼間	
	定期点検		橋	1	71, 945	71, 945	単 34 号 油川橋 昼間	
	定期点検		橋	1	43, 167	43, 167	単 35 号 溝橋（42k210） 昼間	
	定期点検		橋	1	86, 334	86, 334	単 36 号 久住橋 昼間	
	定期点検		橋	1	43, 167	43, 167	単 37 号 久住橋側道橋 昼間	
	定期点検		橋	1	287, 780	287, 780	単 38 号 尾関大橋 昼間	
計						2, 295, 044		
単価						135, 002. 58	円／橋	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 5 号	打音検査		単位	橋	数量	11	単価	113, 716. 36
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	打音検査		橋	1	214, 995	214, 995	単 39 号 芦田川橋 夜間	
	打音検査		橋	1	97, 725	97, 725	単 40 号 赤屋橋 夜間	
	打音検査		橋	1	117, 270	117, 270	単 41 号 砂田川橋 夜間	
	打音検査		橋	1	156, 360	156, 360	単 42 号 小童川橋 夜間	
	打音検査		橋	1	136, 815	136, 815	単 43 号 宇賀川橋 夜間	
	打音検査		橋	1	175, 905	175, 905	単 44 号 東谷川橋 夜間	
	打音検査		橋	1	156, 360	156, 360	単 45 号 六ツ宗川橋 夜間	
	打音検査		橋	1	52, 120	52, 120	単 46 号 段橋 昼間	
	打音検査		橋	1	52, 120	52, 120	単 47 号 青河跨線橋 昼間	
	打音検査		橋	1	39, 090	39, 090	単 48 号 三次大橋側道橋 昼間	
	打音検査		橋	1	52, 120	52, 120	単 49 号 三次大橋 昼間	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023. 04
歩掛適用年月	2023. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 5 号	打音検査		単位	橋	数量	11	単価	113, 716. 36
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
計						1, 250, 880		
単価						113, 716. 36	円／橋	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 6 号	定期点検の点検調書作成		単位	橋	数量	17	単価	155, 569. 11
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	定期点検の点検調書作成		橋	1	259, 659	259, 659	単 50 号 御調－ 3	
	定期点検の点検調書作成		橋	1	115, 404	115, 404	単 51 号 池之谷	
	定期点検の点検調書作成		橋	1	115, 404	115, 404	単 52 号 世羅郡世羅町川尻 3	
	定期点検の点検調書作成		橋	1	86, 553	86, 553	単 53 号 吉舎IC1(2)	
	定期点検の点検調書作成		橋	1	144, 255	144, 255	単 54 号 長田ランプ橋	
	定期点検の点検調書作成		橋	1	153, 872	153, 872	単 55 号 和知橋	
	定期点検の点検調書作成		橋	1	153, 872	153, 872	単 56 号 三次東－ 2 0	
	定期点検の点検調書作成		橋	1	105, 787	105, 787	単 57 号 口和－ 2	
	定期点検の点検調書作成		橋	1	346, 212	346, 212	単 58 号 本谷川橋	
	定期点検の点検調書作成		橋	1	125, 021	125, 021	単 59 号 兵伊佐橋	
	定期点検の点検調書作成		橋	1	125, 021	125, 021	単 60 号 本源寺橋	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 6 号	定期点検の点検調書作成		単位	橋	数量	17	単価	155, 569. 11
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	定期点検の点検調書作成		橋	1	57, 702	57, 702	単 61 号 油川橋側歩道橋（上り）	
	定期点検の点検調書作成		橋	1	76, 936	76, 936	単 62 号 油川橋	
	定期点検の点検調書作成		橋	1	57, 702	57, 702	単 63 号 溝橋（42k210）	
	定期点検の点検調書作成		橋	1	105, 787	105, 787	単 64 号 久住橋	
	定期点検の点検調書作成		橋	1	57, 702	57, 702	単 65 号 久住橋側道橋	
	定期点検の点検調書作成		橋	1	557, 786	557, 786	単 66 号 尾関大橋	
計						2, 644, 675		
単価						155, 569. 11	円／橋	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 7 号	第三者被害予防措置の点検調書作成		単位	橋	数量	11	単価	78, 239. 09
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	第三者被害予防措置点検調書作成		橋	1	174, 060	174, 060	単 67 号 芦田川橋	
	第三者被害予防措置点検調書作成		橋	1	48, 350	48, 350	単 68 号 赤屋橋	
	第三者被害予防措置点検調書作成		橋	1	67, 690	67, 690	単 69 号 砂田川橋	
	第三者被害予防措置点検調書作成		橋	1	96, 700	96, 700	単 70 号 小童川橋	
	第三者被害予防措置点検調書作成		橋	1	77, 360	77, 360	単 71 号 宇賀川橋	
	第三者被害予防措置点検調書作成		橋	1	116, 040	116, 040	単 72 号 東谷川橋	
	第三者被害予防措置点検調書作成		橋	1	96, 700	96, 700	単 73 号 六ツ宗川橋	
	第三者被害予防措置点検調書作成		橋	1	48, 350	48, 350	単 74 号 段橋	
	第三者被害予防措置点検調書作成		橋	1	48, 350	48, 350	単 75 号 青河跨線橋	
	第三者被害予防措置点検調書作成		橋	1	38, 680	38, 680	単 76 号 三次大橋側道橋	
	第三者被害予防措置点検調書作成		橋	1	48, 350	48, 350	単 77 号 三次大橋	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023. 04
歩掛適用年月	2023. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 7 号	第三者被害予防措置の点検調査作成		単位	橋	数量	11	単価	78, 239. 09
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
計						860, 630		
単価						78, 239. 09 円／橋		

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 8 号	報告書作成		単位	橋	数量	1	単価	25, 429
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	報告書作成		橋	1	25, 429	25, 429	単 78 号	
計						25, 429		
単価						25, 429	円／橋	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 9 号	業務計画書作成		単位	基	数量	1	単価	54, 770
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	業務計画書作成		基	1	54, 770	54, 770	単 79 号	
計						54, 770		
単価						54, 770	円／基	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 10 号	現地踏査		単位	基	数量	1	単価	42, 385
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現地踏査（外業）		基	1	29, 605	29, 605	単 80 号	
	現地踏査（内業）		基	1	12, 780	12, 780	単 81 号	
計						42, 385		
単価						42, 385	円／基	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 11 号	定期点検		単位	m2	数量	1	単価	989
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	定期点検		m2	1	989. 1	989	単 82 号	
計						989		
単価						989	円／m2	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 12 号	点検調書作成		単位	m2	数量	1	単価	1, 234
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	点検調書作成		m2	1	1, 234. 5	1, 234	単 83 号	
計						1, 234		
単価						1, 234	円／m2	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 13 号	報告書作成		単位	基	数量	1	単価	40, 001
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	報告書作成		基	1	40, 001	40, 001	単 84 号	
計						40, 001		
単価						40, 001	円／基	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 14 号	業務計画書作成		単位	基	数量	1	単価	66,626
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	業務計画書作成		基	1	66,626	66,626	単 85 号	
計						66,626		
単価						66,626	円／基	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 15 号	現地踏査		単位	基	数量	1	単価	51,692
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現地踏査（外業）		基	1	29,101	29,101	単 86 号	
	現地踏査（内業）		基	1	22,591	22,591	単 87 号	
計						51,692		
単価						51,692	円／基	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 16 号	定期点検		単位	m2	数量	2,641. 4	単価	878. 88
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	定期点検		m2	397. 4	1, 226. 1	487, 252	単 88 号 高野－ 2 夜間	
	定期点検		m2	2, 244	817. 4	1, 834, 245	単 89 号 吉掛－ 3、吉掛－ 5 昼間	
計						2, 321, 497		
単価						878. 88	円／m2	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 17 号	点検調査作成		単位	m2	数量	1	単価	539
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	点検調査作成		m2	1	539. 1	539	単 90 号	
計						539		
単価						539	円／m2	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 18 号	報告書作成		単位	基	数量	1	単価	49, 745
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	報告書作成		基	1	49, 745	49, 745	単 91 号	
計						49, 745		
単価						49, 745	円／基	